
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  659          DEL  14/07/2016 

OGGETTO:  Parziale rettifica deliberazione n. 562 del 20/06/2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 14/07/2016 Al 29/07/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



 

Su proposta 
del   

Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione  Patrimoniale  e  su  istanza   del 
Servizio SISA;

PRESO ATTO Della  seguente  attività  istruttoria  del  Servizio  Informativo  Sanitario  e 
Amministrativo:

RICHIAMATA La deliberazione n. 562 del 20/06/2015 con oggetto:”Autorizzazione adesione 
convenzione consip EA3 per la fornitura di licenze MS Office Professional e 
autorizzazione lancio RDO per installazione software per Office Automation”;

CONSIDERATO Che per mero errore materiale in detta deliberazione è stato indicato come costo 
unitario della rata annuale di una licenza MS Office Professional Plus € 146,42 
(costo di un prodotto similare) anziché € 172,42 al netto di Iva, per tanto la rata 
suddivisa in tre annualità relativa a n. 250 licenze sarà di € 43.105,00 al netto di 
iva anziché  di € 36.605,00 al netto di iva e che pertanto debba essere 
modificata manualmente l’autorizzazione di spesa UA2_SISA 2016 - macro 2 -
sub 2 , come sotto riportato:



Anno di 
competenza

Prodotto
n. licenze

Costo 
unitario
Costo 

annuale 
netto iva

2016 
Microsoft®
Office 
Professiona
lPlus Licens
250
172,42

43.105,00

2017

250
172,42

43.105,00

2018

250
172,42

43.105,00

totale
129.315,00

VISTI Il D.Lgs. n.50 del 19/04/2016 e successive modificazioni e integrazioni;
il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni;
l’atto Aziendale 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA



- Rettificare la deliberazione n. 562 del 20/06/2015 con oggetto:”Autorizzazione adesione 
convenzione consip EA3 per la fornitura di licenze MS Office Professional e autorizzazione 
lancio RDO per installazione software per Office Automation” indicando il costo della rata 
triennale in € 43.195,00 al netto dell’iva invece che € 36.605,00 al netto dell’iva; 

- di incaricare il Servizio Informativo Sanitario Amministrativo degli ulteriori adempimenti 
procedimentali;

- di trasmettere al servizio Bilancio e all’Area Programmazione Controllo e Committenza copia 
della delibera per i provvedimenti di competenza;

- di provvedere alla modifica manuale dell’autorizzazione di spesa UA2_SISA 2016 - macro 2 -
sub 2 , come sotto riportato:
-

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 

2016 UA2_SISA 2
A102010501

 licenze e Marchi
€ 52.588,10

2017 UA2_SISA 2
A102010501 

licenze e Marchi € 52.588,10

2018 UA2_SISA 2
 A102010501

licenze e Marchi € 52.588,10

- di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza Sociale, 
ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

Struttura proponente:
 Servizio Provveditorato e Amministrazione 
Patrimoniale
 L’istruttore: sisa/Stefano Taffelli


